
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง    
ชื่อตำแหน่งและระดับตำแหน่ง ของผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ประเภทวิ ชาชีพ

และประเภทสนับสนุน
พ.ศ. ๒๕๖๕

....................................

                   โดยที่เป็นการสมควร กำหนดชื่อตำแหน่งและระดับตำแหน่ง ของผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬา

ภรณ์ ประเภทวิ ชาชีพ และประเภทสนับสนุน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับการแบ่งหน่วยงาน

ตามโครงสร้างองค์กร

                  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่

แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบข้อ ๑๘ แห่งข้อบังคับราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ว่าด้วยการบริ หารงานบุคคลผู้ปฏิบัติงานใน

ราชวิ ทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๒  จึงออกประกาศไว้ดังนี้

                  ข้อ  ๑ ประกาศนี้เรี ยกว่า “ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง ชื่อตำแหน่งและระดับตำแหน่ง ของ

ผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ประเภทวิ ชาชีพ และประเภทสนับสนุน  พ.ศ. ๒๕๖๕”

                  ข้อ  ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป

                  ข้อ  ๓ ในประกาศนี้

                            “ราชวิ ทยาลัย” หมายความว่า ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

                            “เลขาธิการ” หมายความว่า เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

                            “หัวหน้าส่วนงาน” หมายความว่า หัวหน้าส่วนงานตามมาตรา ๘ แห่งพระราชบัญญัติราช

วิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

                            “ผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัย” หมายความว่า พนักงานราชวิ ทยาลัย ตามข้อบังคับราช

วิ ทยาลัย ว่าด้วยการบริ หารงานบุคคล

                  ข้อ  ๔ ให้เลขาธิการรักษาการตามประกาศนี้ กรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติ การตีความ หรื อไม่

สามารถปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้เลขาธิการเป็นผู้วิ นิจฉัยชี้ขาด

                  ข้อ  ๕  ให้กำหนดชื่อตำแหน่ง ของผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่บรรจุและแต่งตั้งให้

ปฏิบัติงานกับราชวิ ทยาลัยเป็นประจำ ประเภทวิ ชาชีพ และประเภทสนับสนุน ตามแนบท้ายประกาศนี้

                   ข้อ  ๖   ให้กำหนดระดับตำแหน่ง ของผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัย ประเภทวิ ชาชีพ และประเภท

สนับสนุน ดังนี้

                            ๖.๑ ระดับตำแหน่ง ประเภทวิ ชาชีพ เช่น แพทย์ พยาบาลวิ ชาชีพ เป็นต้น จะมีระดับ ดังนี้

                                 (๑) เชี่ยวชาญพิเศษ

                                 (๒) เชี่ยวชาญ

                                 (๓) ปฏิบัติการระดับ ๖

                                 (๔) ปฏิบัติการระดับ ๕



                                 (๕) ปฏิบัติการระดับ ๔

                                 ทั้งนี้ หลักเกณฑ์และวิ ธีการประเมิน เพื่อแต่งตั้งผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยประเภท

วิ ชาชีพ ให้เป็นไปตามที่เลขาธิการกำหนดโดยออกเป็นประกาศราชวิ ทยาลัย

                            ๖.๒ ระดับตำแหน่ง ประเภทสนับสนุน เช่น เจ้าหน้าที่การเงิ น นักวิ ชาการศึกษา ผู้ช่วย

พยาบาล เป็นต้น จะมีระดับ ดังนี้                                    

                                 (๑) เชี่ยวชาญพิเศษ

                                 (๒) เชี่ยวชาญ

                                 (๓) ปฏิบัติงานระดับ ๖

                                 (๔) ปฏิบัติงานระดับ ๕

                                 (๕) ปฏิบัติงานระดับ ๔         

                                 (๖) ปฏิบัติงานระดับ ๓

                                 (๗) ปฏิบัติงานระดับ ๒

                                 (๘) ปฏิบัติงานระดับ ๑

                                 ทั้งนี้ หลักเกณฑ์และวิ ธีการประเมิน เพื่อแต่งตั้งผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัย ประเภท

สนับสนุน ให้เป็นไปตามที่เลขาธิการกำหนดโดยออกเป็นประกาศราชวิ ทยาลัย

                  ข้อ  ๗ กรณี การกำหนดชื่อตำแหน่งและระดับตำแหน่งของผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่

แตกต่างไปจากเดิม ตามข้อ ๖  ให้เป็นไปตามที่เลขาธิการกำหนดโดยออกเป็นประกาศราชวิ ทยาลัย

                  ข้อ  ๘ บรรดาประกาศ หรื อคำสั่งอื่นใดที่กำหนดไว้แล้ว หรื อขัดแย้งกับประกาศนี้ให้ยกเลิก และให้

ใช้ประกาศนี้แทน

         

 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(ศาสตราจารย์ นายแพทย์นิธิ มหานนท์)

เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์




 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


